
M Ě S T O  V E L K É  H A M R Y 

ZÁPIS 
 

z 20. zasedání Zastupitelstva města Velké Hamry (dále jen ZM), které se konalo dne  

23. června 2022 od 17.00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu ve Velkých Hamrech. 

Přítomno 11 členů ZM 

Omluveni: Ilona Sedláčková, Alena Pekelská, Petr Štrojsa, Aleš Hloušek 

Zasedání ZM je usnášeníschopné. 

 

Pořad jednání: 

1. Zahájení  

 

Zasedání zahájil starosta Ing. Jaroslav Najman, který přivítal přítomné a seznámil je s programem 

jednání. 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání – Ing. Najman 

2. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města – Mgr. Čopáková 

3. Závěrečný účet města za rok 2021, výsledek přezkoumání hospodaření města, 

   přijetí nápravných opatření; závěrečný účet DSO Mikroregion Tanvaldska – Ing. Patrman 

4. Zpráva o hospodaření města za I.-V. měsíc roku 2022 – Ing. Patrman 

Doplněný bod jednání:  

5. Vytápění v městských bytech 

6. II. rozpočtové opatření rozpočtu roku 2022; úprava rozpočtu ZŠ a MŠ Velké Hamry;     

    přijetí dotací; navýšení členského příspěvku Mikroregionu Tanvaldsko 

7. Nemovitosti – p. Pelc, Ing. Najman 

8. Organizační záležitosti a různé – Ing. Najman 

9. Závěr – Ing. Najman 

 

Paní Žajdlíková navrhla doplnit program o bod 5 – Vytápění v městských bytech a domech 

 

Pan starosta navrhl, aby rozprava a hlasování probíhalo ke každému bodu zvlášť. 

 

Návrh usnesení (A1/20/22): 

Zastupitelstvo města schválilo upravený program jednání. Rozprava a hlasování budou 

probíhat ke každému bodu zvlášť. 

Výsledek hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0 

 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Jan Šefr, Klára Pospíšilová 

Zapisovatelkou byla navržena:  Lucie Večerníková 

 

Návrh usnesení (A2/20/22): 

Zastupitelstvo města určilo ověřovateli zápisu pana Jana Šefra a paní Kláru Pospíšilovou a 

zapisovatelkou určilo paní Lucii Večerníkovou. 
 

Výsledek hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0 

 



 

 

2. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města 

 

Zprávu o kontrole plnění usnesení zastupitelstva předložila Mgr. Naďa Čopáková 

Ve zprávě, která byla zaslána zastupitelům, jsou uvedena jednotlivá nevyřízená usnesení 

zastupitelstva od roku 2017. Dále je ve zprávě zaznamenáno, která usnesení byla od minulého 

zasedání zastupitelstva splněna. 

Pan Šefr vznesl dotaz ke smlouvám o výpůjčkách prostor pro SH ČMS - SDH Velké Hamry I. 

Pan starosta vysvětlil důvod proč se smlouvy o výpůjčkách uzavírají. Je potřeba, aby za objekty byl 

v tomto případě někdo oficiálně zodpovědný. 

Pan Šefr navrhl doplnit do smlouvy další prostory, například sušící věž. 

 

Tato zpráva byla předložena pouze jako informace 

 

3. Závěrečný účet města za rok 2021, výsledek přezkoumání hospodaření 

města, přijetí nápravných opatření, závěrečný účet DSO Mikroregion 

Tanvaldska 

 
Se třetím bodem programu seznámil zastupitele předseda finančního výboru pan David Patrman.  

 

Pan Patrman uvedl skutečnou výši příjmů a výdajů za rok 2021 dle jednotlivých tříd rozpočtové 

skladby. Skutečné celkové příjmy po konsolidaci byly ve výši 82.540.020,62 Kč, skutečné celkové 

výdaje po konsolidaci byly ve výši 89.329.948,35 Kč, financování bylo ve výši 6.789.927,73. 

Hospodaření města za kontrolované období skončilo rozpočtovým schodkem ve výši 6.790 tis. Kč.  

Uvedl, že daňové příjmy vykazují nárůst oproti roku 2020 ve výši 4.713 tis. Kč. Výsledek 

hospodaření hlavní činnosti za období 2021 je 12.424.575,25 Kč.  

 

Dále zastupitele seznámil s celkovými náklady a výnosy vedlejší hospodářské činnosti (cukrárna) za 

rok 2021. Zůstatek na účtu vedlejší hospodářské činnosti vykazuje k 31.12.2021 hodnotu 

494.312,58 Kč, v pokladně VHČ je k 31.12.2021 zůstatek 48.580,- Kč. Výsledek hospodaření 

vedlejší hospodářské činnosti je 72.759,37 Kč. 

 

Pan Patrman dále uvedl, že k 31.12.2021 bylo na účtech města včetně fondů 4.436.884,69 Kč. Což 

je o 2.841.343,46 Kč méně oproti roku 2020. 

 

Zastupitelé byli seznámeni s výsledkem hospodaření s fondy města. Zůstatek na sociálním fondu 

k 31.12.2021 byl ve výši 229.760,40 Kč, zůstatek na fondu rekonstrukcí a oprav byl ve výši 

97.597,35 Kč a na krizovém fondu byl ve výši 1.503,29 Kč. 

 

Pan Patrman dále seznámil zastupitele s hospodařením škol v roce 2021. Výsledek hospodaření MŠ 

VH za rok 2021 byl ve výši 73,78 Kč a ZŠ a MŠ VH byl ve výši 20.925,16 Kč. 

Zastupitelé byli seznámeni s konečným vyúčtováním transferů ze státního rozpočtu a rozpočtů 

veřejné úrovně.  

 

Závěrem pan Patrman seznámil zastupitele se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření města  

za rok 2021. Při kontrole byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanoveních §10 odst. 3  

písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., spočívající v tom, že nebylo provedeno rozpočtové opatření  



zajišťující vyrovnání hospodaření na daných paragrafech. Město rozpočtuje a ZM schvaluje  

rozpočet dle tříd RS, jedná se tedy o to, že je potřeba na konci roku vytvořit rozpočet tak, aby nebyl  

překročen ani v rámci paragrafů RS a nedošlo tím k provedení rozpočtově nezajištěného výdaje;  

Účetní jednotka nevyřadila pozemek z evidence majetku v okamžiku uskutečnění účetního případu  

a tím vznikl městu inventarizační rozdíl na účtu 031 – Pozemky, který nebyl zohledněn  

v inventarizaci majetku). Pozemek nebyl vyřazen z evidence již dnem návrhu na vklad na KN ale až  

dnem nabytí právní moci; Účet 261 pokladna – nebyly doloženy výčetky pokladní hotovosti  

k 31.12.2021, Účet 311 odběratelé nebyly doloženy knihami vystavených faktur, které by průkazně  

dokládaly příslušné neuhrazené faktury, Účet 321 nebyly doloženy knihami přijatých faktur, účet  

451 dlouhodobé úvěry a účet 419 ostatní fondy, nebyly dostatečně doloženy tak, aby osoba  

odpovědná za zjištění skutečnosti mohla provést inventarizaci; Návrh na vklad Směnné smlouvy do  

katastru nemovitostí byl proveden dne 4.8.2021 ale vyřazení a zařazení do evidence majetku města  

dne 20.10.2021. Návrh na vklad Kupní smlouvy do katastru nemovitostí byl proveden dne  

23.12.2021, ale vyřazení z evidence majetku dne 19.1.2022; Územní celek neúčtoval k okamžiku  

uskutečnění účetního případu při převodech vlastnictví k nemovitým věcem, které podléhaly zápisu  

do katastru nemovitostí; Příloha inventurního soupisu neobsahovala požadované údaje a informace.  

Žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření města, nebyla zjištěna.  

 

Pan starosta doplnil, že se závěrečným účtem města souvisí také závěrečný účet DSO Mikroregionu 

Tanvaldsko za rok 2021. Skutečnost hospodaření byla ve výši: příjmy 6.077.643,89 Kč, včetně 

převodů mezi účty, výdaje 6.064.141,92 Kč, včetně převodů mezi účty. Financování ve výši               

-13.501,97 Kč. Výsledek hospodaření DSO Mikroregion Tanvaldsko za rok 2021 v hlavní činnosti 

činí 207.332,- Kč a ve vedlejší činnosti je 13.759,27 Kč.  

 

Návrh usnesení (A3/20/22): 

 

Zastupitelstvo města projednalo závěrečný účet města  za rok 2021 společně se zprávou o 

přezkoumání hospodaření za toto období dle zákona č. 420/2004 Sb., závěrečný účet schvaluje 

„s výhradou“ a přijímá opatření k zajištění chyb a nedostatků uvedených ve zprávě:  

K zabezpečení ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., zajistit provedení 

rozpočtového opatření, s výjimkou zákonem vymezených opatření, před provedením 

rozpočtově nezajištěného výdaje (zajistí pí Večerníková). 

K zabezpečení ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., zajistit vyúčtování 

inventarizačních rozdílů do účetního období, za které se inventarizací ověřuje stav majetku a 

závazků (zajistí pí Večerníková, Jůnová). 

K zabezpečení ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., zajistit přílohy 

inventurních soupisů tak, aby obsahovaly požadované údaje a informace potřebné pro 

zjištění skutečnosti a provedení inventarizace (zajistí pí Večerníková). 

K zabezpečení řádného vedení účetnictví a k zajištění neopakování chyb a nedostatků, které 

nemají závažnost nedostatků uvedených v §10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., účtovat 

k okamžiku uskutečnění účetního případu při převodech vlastnictví k nemovitým věcem, 

které podléhají zápisu do katastru nemovitostí (zajistí pí Večerníková, pí Jůnová). 

K zabezpečení ustanovení §10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., zajistit aby příloha 

inventurního soupisu obsahovala požadované údaje ( zajistí pí Večerníková)  

 

Výsledek hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 1 

 

 

 

 



Návrh usnesení (A4/20/22): 

 

Zastupitelstvo města schválilo účetní závěrku Města Velké Hamry k 31.12.2021 

 

Výsledek hlasování: Pro 10,  Proti  0,  Zdržel se 1 

 

Návrh usnesení (A5/20/22): 

 

Zastupitelstvo města schválilo výsledek hospodaření hlavní činnosti ve výši 12.424.575,25 Kč 

a vedlejší hospodářské činnosti ve výši 72.759,37 Kč.  

 

Výsledek hlasování: Pro 10,  Proti  0,  Zdržel se 1 

 

 

Návrh usnesení (A6/20/22): 

 

Zastupitelstvo města schválilo závěrečný účet DSO Mikroregion Tanvaldska za rok 2021. 

 

Výsledek hlasování: Pro 10,  Proti  0,  Zdržel se 1 

 

  

4. Zpráva o hospodaření za I.-V. měsíc roku 2022 

 

Se čtvrtým bodem programu seznámil zastupitele Ing. David Patrman, předseda finančního výboru 

zastupitelstva. 

Zastupitelé byli seznámeni s plněním příjmů a výdajů rozpočtu za I.-V. měsíc roku 2022 dle tříd 

rozpočtové skladby. Uvedl procentní plnění jednotlivých druhů příjmů a výdajů. 

Informoval zastupitele o vývoji daňových příjmů v porovnání s rokem 2021 je daňový výnos o 

2.252 tis. Kč vyšší. 

Celkové příjmy za I.-V. měsíc 2022 jsou ve výši 45.889.380,60 Kč, celkové výdaje jsou ve výši 

35.572.805,97 Kč, financování je ve výši -10.316.574,63 Kč. 

 

Tato zpráva byla předložena jako informace pro zastupitele 

 

5. Doplněný bod jednání - vytápění v městských bytech 

 
Paní Žajdlíková se dotázala, zda se chystá nějaká změna ohledně vytápění v městských bytech. 

Především jde o čp. 534, 296, 257. Původní plán byl, že se v objektech instalují tepelná čerpadla. Je 

potřeba zajistit vytápění tak, aby bylo teplo a zároveň občané nemuseli doplácet vysoké částky.  

Pan starosta uvedl, že je stále v plánu v těchto objektech vytápění plynem a vybudování plynových 

kotelen, ovšem bude potřeba zohlednit současnou situaci. 

Pan starosta uvedl, že v tuto chvíli bez podkladů vyúčtování daných bytů nelze nic vyřešit.  

 

 

6. II. rozpočtové opatření rozpočtu roku 2022; úprava rozpočtu ZŠ a MŠ Velké 

Hamry; přijetí dotací; navýšení členského příspěvku Mikroregionu Tanvaldsko 
 

S tímto bodem programu seznámil zastupitele Ing. David Patrman a pan starosta. 

 

Zastupitelé byli seznámeni s jednotlivými změnami jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. 

Celkové příjmy po II. rozpočtovém opatření jsou ve výši 78.575.637,59 Kč tj. ponížení o 



1.555.272,01 Kč. Celkové výdaje po II. rozpočtovém opatření jsou ve výši 81.466.157,71 Kč tj. 

ponížení o 947.917,- Kč. Financování po II. rozpočtovém opatření je ve výši 2.890.520,12 Kč. 

 

Pan starosta doplnil, že se k úpravě rozpočtu vztahují i přijaté dotace. Jedná se o dotaci v celkové 

výši 4.750.000,- Kč z MMR na projekt Sociální byty v čp 519. Dále jde o dotaci ve výši 488.521,- 

Kč na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje 

z finančních prostředků MPSV pro rok 2022. Je to dotace na realizaci terénní pečovatelské služby, 

přijetí kompenzačního bonusu pro rok 2022 z MF v rámci epidemie COVID-19 ve výši 156.417,95 

Kč.  Dále město obdrželo transfer z MŠMT, jedná se o proplacení žádosti o platbu OPVVV 

Společné vzdělávání ve Velkých Hamrech II ve výši 2.185.000,- Kč. V červnu město obdrží dle 

rozhodnutí Úřadu vlády dotaci na terénní práci ve Velkých Hamrech v roce 2022 ve výši 

300.000,Kč.  
Jako další máme informace přiznání dotace v částce cca 300 tis na APK v počtu 2 do konce roku 

2022 a 171 tis na dětský letní tábor. 

 

V rámci II. rozpočtového opatření bylo projednáno navýšení členského příspěvku Mikroregionu 

Tanvaldsko. Jedná se o navýšení členských příspěvků na projekt „Energetické využití odpadů“. 

Příspěvek byl rozpočítán v rámci MT 363,- Kč/ obyvatel, celková částka o kterou se příspěvek 

navyšuje je 976.618,- Kč. Celkový příspěvek po úpravě činí 1.442.925,- Kč.  

 

V souvislosti s rozpočtovým opatřením bylo dále projednáno I. rozpočtové opatření Základní a 

Mateřské školy Velké Hamry. Celková částka na provoz školy se povyšuje o 313.310,- Kč. 

Příspěvek zřizovatele po I. rozpočtovém opatření roku 2022 na činnost ZŠ a MŠ VH je tedy ve výši 

3.137.550,- Kč. Rozpočet se povyšuje z důvodu, že je potřeba zajistit tabule do tříd, na které 

nelze čerpat finance z investičního fondu příspěvkové organizace. Byl tedy vydán příkaz 

zřizovatele k odvodu finančních prostředků z investičního fondu zpět do rozpočtu města a o 

tuto částku se navýší příspěvek na provoz ZŠ a MŠ VH, aby bylo možno tabule pořídit.  

 

Pan starosta uvedl, že z důvodu nízké rezervy na krizovém fondu je potřeba navýšit limit příspěvku 

z rozpočtu města. Celkový příděl pro rok 2022 po navýšení rozpočtu fondu bude tedy 50.000,- Kč.  

 

Návrh usnesení (A7/20/22): 

Zastupitelstvo města schválilo přijetí dotace z Úřadu vlády ČR ve výši 300.000,- Kč na projekt 

Podpora terénní práce v roce 2022. 

 

Výsledek hlasování: Pro 10,  Proti  0,  Zdržel se 1 

 

Návrh usnesení (A8/20/22): 

Zastupitelstvo města schválilo přijetí dotace ve výši 488.521,- Kč na poskytování služeb 

v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z prostředků MPSV pro rok 

2022. 

 

Výsledek hlasování: Pro 9,  Proti  1,  Zdržel se 1 

 

Návrh usnesení (A9/20/22): 

Zastupitelstvo města schválilo přijetí dotace ve výši 4.750.000,- Kč na projekt Sociální byty 

v čp. 519 Velké Hamry.  

 

Výsledek hlasování: Pro 9,  Proti  0,  Zdržel se 2  



Návrh usnesení (A10/20/22): 

Zastupitelstvo města schválilo přijetí kompenzačního bonusu ve výši 156.417,95 v rámci 

zmírnění negativních dopadů COVID-19. 

 

Výsledek hlasování: Pro 9,  Proti  0,  Zdržel se 2  

 

Návrh usnesení (A11/20/22): 

Zastupitelstvo města schvaluje navýšení členského příspěvku Mikroregionu Tanvaldsko ve 

výši 976.618,- Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro 9,  Proti  0,  Zdržel se 2  

 

Návrh usnesení (A12/20/22): 

Zastupitelstvo města schválilo I. rozpočtové opatření rozpočtu roku 2022 Základní školy a 

Mateřské školy Velké Hamry, příspěvkové organizace. 

 

Výsledek hlasování: Pro 9,  Proti  0,  Zdržel se 2  

 

Návrh usnesení (A13/20/22): 

Zastupitelstvo města schválilo I. rozpočtové opatření Krizového fondu v roce 2022 

 

Výsledek hlasování: Pro 9,  Proti  0,  Zdržel se 2  

 

Návrh usnesení (A14/20/22): 

Zastupitelstvo města schválilo II. rozpočtové opatření rozpočtu roku 2022, které oproti I. 

rozpočtovému opatření vykazuje ponížení příjmů o 676.570,98 Kč, snížení výdajů o 

917.917,00 Kč. Financování se snižuje o 241.346,02 Kč. Celkové příjmy rozpočtu po II. 

rozpočtovém opatření rozpočtu jsou tedy ve výši 78.575.637,59 Kč, celkové výdaje rozpočtu po 

II. rozpočtovém opatření rozpočtu jsou ve výši 81.466.157,71 Kč, financování je ve výši 

2.890.520,12 Kč. Změna rozpočtu je schválena dle tříd rozpočtové skladby. 

Výsledek hlasování: Pro 9,  Proti  0,  Zdržel se 2  

 

 

7. Nemovitosti 
 

S dalším bodem seznámil zastupitele pan Pelc a pan starosta. 

 

1/    Směna pozemků 

 Pozemek p.č. 196/2, ostatní plocha, o výměře 355 m
2
 v k.ú. Bohdalovice je ve vlastnictví 

města a navazuje na pozemky ve vlastnictví Radky Kopáňkové a Ing. Jaroslava Najmana, 

městem je nevyužitý, proto žadatelé podali návrh na směnu tohoto pozemku za pozemek 

v jejich vlastnictví p.č. 195/2 o výměře 208 m
2
, který je v KN veden jako ostatní plocha, 

ostatní komunikace a je i užívaný jako komunikace. Rada města doporučuje ZM 

bezúplatnou směnu výše uvedených pozemků.  

 

 

 

 



Návrh usnesení (A15/20/222): 

Zastupitelstvo města rozhodlo bezúplatně směnit pozemek p.č. 196/2 v k.ú. Bohdalovice ve 

vlastnictví města za pozemek p.č. 195/2 v k.ú. Bohdalovice ve vlastnictví paní Radky 

Kopáňkové a Ing. Jaroslava Najmana.  

Výsledek hlasování: Pro 8,  Proti  0,  Zdržel se 3 

 

2/  Prodej pozemku 

 Rada města nedoporučuje ZM prodat pozemek p.č. 2398/1 – trvalý travní porost, o výměře 

1851 m
2
, v k.ú. Velké Hamry paní Marii Hnídkové, Velké Hamry 603   

 

Návrh usnesení (A16/20/22): 

Zastupitelstvo města rozhodlo neprodat pozemek p.č. 2398/1 v k.ú. Velké Hamry paní Marii 

Hnídkové 

Výsledek hlasování: Pro 9,  Proti  0,  Zdržel se 2  

   

3/ Věcné břemeno 

 Zřízení věcného břemene pro Město Velké Hamry na části p.p.č. 175 v k.ú. Velké Hamry, 

který je ve vlastnictví paní Hany Špidlenové, Tanvald, ve věci umístění kamerového 

systému pro měření úsekové rychlosti a následného přístupu k němu za účelem oprav tohoto 

systému. Rada města navrhuje jednorázově vyplatit paní Špidlenové náhradu za zřízení 

věcného břemene ve výši 2 000,- Kč + DPH 21%.    

 

Návrh usnesení (A17/20/22): 

Zastupitelstvo města rozhodlo schválit podmínky smlouvy o zřízení věcného břemene pro 

Město Velké Hamry, na části p.p.č. 175 v k.ú. Velké Hamry, který je ve vlastnictví Hany 

Špidlenové, Tanvald, s vyplacením náhrady ve výši 2 000,- Kč + DPH. 

 

Výsledek hlasování: Pro 11,  Proti  0,  Zdržel se 0 

 

4/ Zrušení usnesení 

 Návrh na zrušení usnesení č. A8/19/22 z důvodu odstoupení od uzavření kupní smlouvy 

na pozemek p.č. 142 v k.ú. Bohdalovice p. Mariana Stadlera. Pan Stadler uvedl 

jako důvod k odstoupení nepříznivou situaci ve stavebnictví a tím hrozící riziko 

nedodržení podmínek, které byly stanoveny v kupní smlouvě. 

 

Diskuze: Zastupitelé diskutovali o problematice prodeje tohoto pozemku, především o nepovolené 

stavbě, která stojí na pozemku a je důvodem, proč i další žadatelé odstoupili od koupě. 

 

Návrh usnesení (A18/20/22): 

Zastupitelstvo města rozhodlo zrušit usnesení č. A8/19/22.  

Výsledek hlasování: Pro 9,  Proti  0,  Zdržel se 2  

 

 

 

 

 



8. Organizační záležitosti a různé 
 

1/    Stanovení počtu členů zastupitelstva města pro následující volební období 2022-2026 

 

Tento bod jednání předložil pan starosta Ing. Jaroslav Najman 

 

Podle §67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, je zastupitelstvo 

obce povinno stanovit nejpozději 85 dnů přede dnem voleb do zastupitelstev obcí počet členů 

zastupitelstva obce pro následující volební období 2022 – 2026. 

Pan starosta navrhl, ponechat počet členů zastupitelstva města Velké Hamry stejný jako ve 

volebním období 2018-2022 tj. 15 členů. Jiný návrh nebyl podán.  

 

Usnesení (A19/20/22): 

Zastupitelstvo města stanovilo na základě §67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, počet členů zastupitelstva města Velké Hamry pro následující 

volební období 2022-2026 v počtu 15 členů 

 

Výsledek hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0 

 
 

 Stanovení úkolů pro kontrolní výbor 

Pan starosta vyzval zastupitele, aby stanovili úkoly pro kontrolní výbor na rok 2022. 

Nikdo nepodal žádný návrh. 

 

 Informace o odpadovém hospodářství 

Pan starosta podal zastupitelům informace o nové technologii, která by měla fungovat 

v rámci Mikroregionu Tanvaldsko. 

 

 Úsekové měření na I/10 ve Velkých Hamrech 

Pan starosta informoval zastupitele, že úsekové měření funguje od 3.6.2022.  

 

 Oprava komunikací 

Pan starosta uvedl, že opravy komunikací by se měli zahájit 1.7.2022, v tomto týdnu měla 

být zahájena oprava krajské komunikace, ovšem doposud nezačala, tudíž bude opět 

prodleva.  

 

 Personální změny 

Pan starosta seznámil zastupitele o proběhlém konkurzu na ředitele Základní školy a 

Mateřské školy Velké  Hamry. Od 1.8.2022 byl jmenován RNDr. Martin Smola.  
 

 

 Diskuze 

Paní Žajdlíková se dotázala, jak je to s výdaji na přechod pro chodce. Částka v rozpočtu města 

je poměrně vysoká a přechod pro chodce stále není vybudován.  

Pan starosta vysvětlil, že tato částka je předběžná kalkulace, která je podkladem pro výběrové 

řízení. Je potřeba v rozpočtu počítat s danými výdaji. Současné skutečné náklady jsou v tuto 

chvíli 160 tis. Kč za projektové dokumentace. Byly osloveny firmy, které mají podat cenové 

nabídky do výběrového řízení. 

 



Paní Žajdlíková se dotázala na stav zapojení elektřiny v čp. 519. Pan starosta vysvětlil, že 

projektant vycházel ze stávající přípojky a až po rekonstrukci se zjistilo, že není možno zvýšit 

příkon, vzhledem k tomu, že síť je nedostatečná, tudíž ČEZ zpracoval projekt na posílení 

příkonu. Prozatím nebylo zvýšení příkonu povoleno ze strany ČEZ.  

 

Pan Šefr se dotázal, proč není možné udržet ve Velkých Hamrech stávajícího zubaře. Pan 

Patrman odpověděl, že se zubařem bylo komunikováno, byl dotázán, proč nechce udržet 

ordinaci ve Velkých Hamrech. Pan Vasylenko si v Liberci může vybudovat lepší klientelu a pro 

něj samozřejmě i ziskovější. Byla mu nabízena i možnost bydlení, nicméně p. Vasylenko chce 

působit ve svém objektu. Za dobu jeho působení mu město poskytlo vše, co požadoval a i tak 

nebylo možno ho přesvědčit.  

 

Paní Žajdlíková se dotázala na výběrové řízení na pozici vedoucího technických služeb. Pan 

Patrman popsal průběh výběrového řízení a důvod proč byl vybrán p. Drbohlav a následně 

potřeba zastupitelnosti vedoucího TS. Jelikož je potřeba zajistit jak administrativní práce, tak 

také dozor nad zaměstnanci TS, bylo doporučeno přijmout také zástupce vedoucího.  

 

Pan starosta informoval zastupitele o vyúčtování tepla společností CZT, kdy bylo účtováno za 

primár 2.175,- Kč za GJ a sekundár 2.146,- Kč za GJ. Město tuto částku odmítlo zaplatit.  

 

Pan starosta informoval, že byla podána předžalobní výzva na GASNet, ohledně nedodržení 

smlouvy týkající se termínu zahájení dodávek tepla.  

 

 

  

Pan starosta Ing. Najman na závěr zasedání poděkoval všem přítomným za účast. Další 

zasedání zastupitelstva se uskuteční během září 2022 na MěÚ ve Velkých Hamrech. 

 

Jednání bylo ukončeno v 18
30

 hodin. 

 

Zapsala: Lucie Večerníková   

………………………….......... 

Ing. Jaroslav Najman 

         Starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 Ověřovatelé zápisu:  Jan Šefr       .................................... 

 

     MVDr. Klára Pospíšilová……………………… 

 

 

 



MĚSTO VELKÉ HAMRY 

 

 

U S N E S E N Í 

 

Z 20. Zasedání Zastupitelstva města Velké Hamry konaného dne 23.6.2022 

 

Zastupitelstvo se usneslo následovně:  

A1/20/22 -  Zastupitelstvo schválilo upravený program jednání. Rozprava a hlasování budou 

probíhat ke každému bodu zvlášť. 

 

A2/20/22 -  Zastupitelstvo města určilo ověřovateli zápisu pana Jana Šefra a paní Kláru 

Pospíšilovou a zapisovatelkou určilo paní Lucii Večerníkovou. 

 

A3/20/22 -  Zastupitelstvo města projednalo závěrečný účet města za rok 2021 společně se 

zprávou o přezkoumání hospodaření za toto období dle zákona č. 420/2004 Sb., 

závěrečný účet schvaluje „s výhradou“ a přijímá opatření k zajištění chyb a 

nedostatků uvedených ve zprávě:  

K zabezpečení ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., zajistit 

provedení rozpočtového opatření, s výjimkou zákonem vymezených opatření, před 

provedením rozpočtově nezajištěného výdaje. 

K zabezpečení ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., zajistit 

vyúčtování inventarizačních rozdílů do účetního období, za které se inventarizací 

ověřuje stav majetku a závazků.  

K zabezpečení ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., zajistit 

přílohy inventurních soupisů tak, aby obsahovaly požadované údaje a informace 

potřebné pro zjištění skutečnosti a provedení inventarizace. 

K zabezpečení řádného vedení účetnictví a k zajištění neopakování chyb a 

nedostatků, které nemají závažnost nedostatků uvedených v §10 odst. 3 písm. c) 

zákona č. 420/2004 Sb., účtovat k okamžiku uskutečnění účetního případu při 

převodech vlastnictví k nemovitým věcem, které podléhají zápisu do katastru 

nemovitostí. 

K zabezpečení ustanovení §10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., zajistit aby 

příloha inventurního soupisu obsahovala požadované údaje.  

 

A4/20/22 -  Zastupitelstvo města schválilo účetní závěrku Města Velké Hamry k 31.12.202. 

 

A5/20/22 -  Zastupitelstvo města schválilo výsledek hospodaření hlavní činnosti ve výši 

12.424.575,25 Kč a vedlejší hospodářské činnosti ve výši 72.759,37 Kč.  

 

A6/20/22 -  Zastupitelstvo města schválilo závěrečný účet DSO Mikroregionu Tanvaldska za rok 

2021. 

 

A7/20/22 -  Zastupitelstvo města schválilo přijetí dotace z Úřadu vlády ČR ve výši 300.000,- Kč 

na projekt Podpora terénní práce v roce 2022. 

 



A8/20/22 -  Zastupitelstvo města schválilo přijetí dotace ve výši 488.521,- Kč na poskytování 

služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z prostředků 

MPSV pro rok 2022. 

 

A9/20/22 -  Zastupitelstvo města schválilo přijetí dotace ve výši 4.750.000,- Kč na projekt 

Sociální byty v čp. 519 Velké Hamry.  

 

A10/20/22 -  Zastupitelstvo města schválilo přijetí kompenzačního bonusu ve výši 156.417,95 Kč 

v rámci zmírnění negativních dopadů COVID-19. 

 

A11/20/22 -  Zastupitelstvo města schvaluje navýšení členského příspěvku Mikroregionu 

Tanvaldsko ve výši 976.618,- Kč. 

 

A12/20/22 -  Zastupitelstvo města schválilo I. rozpočtové opatření rozpočtu roku 2022 Základní 

školy a Mateřské školy Velké Hamry, příspěvkové organizace. 

 

A13/20/22 -  Zastupitelstvo města schválilo I. rozpočtové opatření Krizového fondu v roce 2022. 

 

A14/20/22 -  Zastupitelstvo města schválilo II. rozpočtové opatření rozpočtu roku 2022, které 

oproti I. rozpočtovému opatření vykazuje ponížení příjmů o 676.570,98 Kč, snížení 

výdajů o 917.917,00 Kč. Financování se snižuje o 241.346,02 Kč. Celkové příjmy 

rozpočtu po II. rozpočtovém opatření rozpočtu jsou tedy ve výši 78.575.637,59 Kč, 

celkové výdaje rozpočtu po II. rozpočtovém opatření rozpočtu jsou ve výši 

81.466.157,71 Kč, financování je ve výši 2.890.520,12 Kč. Změna rozpočtu je 

schválena dle tříd rozpočtové skladby. 

 

A15/20/22 -  Zastupitelstvo města rozhodlo bezúplatně směnit pozemek p.č. 196/2 v k.ú. 

Bohdalovice ve vlastnictví města za pozemek p.č. 195/2 v k.ú. Bohdalovice ve 

vlastnictví paní Radky Kopáňkové a Ing. Jaroslava Najmana.  

 

A16/20/22 -  Zastupitelstvo města rozhodlo neprodat pozemek p.č. 2398/1 v k.ú. Velké Hamry 

paní Marii Hnídkové. 

 

A17/20/22 -  Zastupitelstvo města rozhodlo schválit podmínky smlouvy o zřízení věcného 

břemene pro Město Velké Hamry, na části p.p.č. 175 v k.ú. Velké Hamry, který je ve 

vlastnictví Hany Špidlenové, Tanvald, s vyplacením náhrady ve výši 2 000,- Kč + 

DPH. 

A18/20/22 -  Zastupitelstvo města rozhodlo zrušit usnesení č. A8/19/22.  

A19/20/22 -  Zastupitelstvo města stanovilo na základě §67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, počet členů zastupitelstva města Velké Hamry pro 

následující volební období 2022-2026 v počtu 15 členů 

 

 

 

 

 



Informace: 

·         Zpráva o kontrole plnění usnesení zastupitelstva města, 

·         Zpráva o hospodaření města za I.-V. měsíc roku 2022, 

·        Informace o spuštění úsekového měření na I/10 ve Velkých Hamrech, 

·         Informace o projektu DSO Mikroregionu Tanvaldska, na novou ekologickou  

    technologii zpracování plastů, 

·         Informace o nástupu nového ředitele Základní a Mateřské školy Velké Hamry od  

    1.8.2022, 

·         Opravy komunikací v roce 2022,  

·         Předžalobní výzva na GASNet, ohledně nedodržení smlouvy týkající se  

          termínu zahájení dodávek tepla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     MVDr. Klára Pospíšilová v.r.          Ing. Jaroslav Najman v.r. 

 místostarostka             starosta 


